EDITAL Nº 122/2016

RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR
SUBSTITUTO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, torna pública a relação dos candidatos aprovados e

classificados no Edital nº 61/2016, de 10 de março de 2016, publicado no Diário

Oficial da União Nº 48, de 11 de março de 2016, Seção 3, página 30, relativo à

realização de Seleção Simplificada de Provas e Títulos, destinada a selecionar

candidatos para o cargo de Professor Substituto, conforme disposto na Lei nº

8.745/93, conforme especificações abaixo, na forma da legislação vigente:

Campus
Área de

Conhecimento

Classe/
Regime de
Trabalho

Processo Nº Candidatos Homologados
Nota
Final

Caçapava
do Sul

Geofísica

Professor
Substituto

/
40 horas

23100.000379/
2016-88

1º Hasan Lopes Shihadeh 7,55

2º Adriano da Rosa Seixas 7,45

Itaqui Nutrição

Professor
Substituto

/
40 horas

23100.000339/
2016-59

1º Camila Dallazen 9,99

2º Vanessa Retamoso 7,47

3º Vandreza Cardoso
Bortolotto

6,59

Uruguaiana Enfermagem

Professor
Substituto

/
40 horas

23100.000418/
2016-60

1º Daiana de Paula
Fontoura

7,76

Torna público, ainda, que não houve aprovados pelas listas de reserva de vagas aos
candidatos negros e/ou pessoas com deficiência.

Bagé, 10 de maio de 2016.

 Marco Antonio Fontoura Hansen
     Reitor